
 

1 
 

 

Zápis z rady mládeže, konané dne 07. 03. 2024 

Zbraslavský hostinec 

Přítomni: 

- Michal Zrno, Petr Kšána, Tomáš Vršník, Tomáš Janda, Vojtěch Vilím, Jiří Kobr 

Omluveni: 

- Jiří Černý, Eva Štichová, Michal Hrubec, Pavel Topol, Barbora Barsová 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

3. Zhodnocení okresního kola uzlové štafety MH 2024 

4. Organizační zajištění okresního 1. a 2. kola hry Plamen 2024 

5. Organizační zajištění okresního kola dorostu 2024 

6. Organizační zajištění okresního kola 60 m překážek 2024 

7. Různé 

Průběh jednání: 

1) Kontrola zápis z minulého jednání:  

- do jednání rady nebyl zaznamenán zájem ze strany sborů podílet se jako technická četa 

k zajištění jarních kol hry Plamen 

o ze strany rady budou opět osloveny sbory, hrozí neuspořádání 1. kola hry Plamen 

- komentování 1. kola hry Plamen zajistí Hana Zlochová 

- Petr Kšána zajistí ve spolupráci s vedením OSH sdílený kalendář na okresní akce 

o je zapotřebí větší komunikace do sborů a jejich zapojení 

 

2) Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

- vše splněno 

 

3) Zhodnocení okresního kola uzlové štafety MH 2024 02.03.2024 v Jinočanech 

- rozprava k hodnocení 

o pochvala celému štábu a pořadatelům za jejich čas a ochotu 

o výborné místo; zvlášť prostor na soutěž a pro zázemí soutěžících 

o prezence 

▪ delegovaní rozhodčí musí být přítomni již u prezence a pomoci s jejím 

průběhem 

o rozhodčí 

▪ pochvala závodčím, jejich práce pomohla včasnému startu závodníků 

▪ delegovaní rozhodčí nesmí zastávat funkci vedoucího a při sporných 

situacích zastupovat svůj kolektiv 

▪ od příštího ročníků z důvodu časové náročnosti zkusit mít 2 party rozhodčích  

ze strany zkušených vedoucích 



 

2 
 

 

▪ startér by neměl vykonávat jinou funkci 

▪ větší a dřívější čas pro poradu 

o musí být porada vedoucích 

▪ vyjasnění sporných otázek předem 

▪ představení štábu soutěže  

o více se na školeních i při poradách zaměřit na podání protestu 

o startérem bude vždy určený čas na přípravu pro všechny závodníky najednou 

o od příštího ročníku bude čas na provedení pokusu na 90 vteřin 

o lépe definovat správnost uzlů, upřesnit v pravidlech, případně ponechat/změnit uzle 

▪ bude projednáno na další radě mládeže 

o přednesen návrh, že od ročníku 2025 by na jaře soutěžili přípravka/mladší a na 

podzim starší/dorost 

▪ zástupci rady proberou ve svých okrscích 

o Petr Kšána se rozhodl, že již nebude zastávat žádné řídící/rozhodovací funkce na 

okresních soutěžích 

 

4) Organizační zajištění okresního kola 1. a 2. kola hry Plamen  

- 1. kolo 

o 27.04.2024 v Modřanech 

▪ Vojtěch Vilím zkusí poptat Aritmu a Roztoky u Prahy 

o v případě pořádání v Modřanech se nejdříve poběží štafety CTIF a poté štafeta 

4x60m ve 2 drahách současně 

▪ nastoupí 2 družstva a odběhnou si oba pokusy najednou, pokaždé v jiné 

dráze 

▪ nejdříve mladší kategorie, poté starší 

o občerstvení zajistí zástupci SDH Psáry 

o probráno organizační zabezpečení soutěže 

o OSH zakoupí 2 nové žebříkové stěny a překážky na podlez 

 

- 2. kolo 

o 12.05.2024 v Masečíně 

o Vojtěch Vilím poptá možnost nástřikových terčů od SDH Úholičky včetně obsluhy 

▪ pokud nepůjde, budou sklopné terče včetně časomíry od SDH Sloup 

o bude zavřen most ve Štěchovicích směr Hradištko  

▪ připomenout kolektivům před soutěží 

o je zapotřebí oslovit komentátora 

▪ Petra Myslínová  

o probráno organizační zabezpečení soutěže 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

5) Organizační zajištění okresního kola dorostu 2024  

- 25.05.2024 v Kytíne 

o za radu mládeže bude garantem Petr Kšána 

o Michal Zrno se nebude účastnit, ale zabezpečí vše potřebné pro sčítací komisi 

o probráno organizační zabezpečení soutěže 

 

6) Organizační zajištění okresního kola 60 m překážek 2024  

- 02. 06. 2024 v Mníšku pod Brdy 

o probráno organizační zabezpečení soutěže 

o s přípravou a navezením překážek pomůže SDH Mníšek pod Brdy 

o občerstvení SDH Mníšek pod Brdy 

 

7) Různé 

------ 

Zapsal: Zrno Michal v r.                                      Ověřil: přítomní členové rady mládeže

           

Ve Sloupu dne 08. března 2024 


